

単 価 合 意 書

令和7年1月28日に契約した令和6年度国道9号壇之浦地区災害復旧工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月18日

発注者 住所 山口県防府市国衛1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県周南市平和通1丁目26番地

洋林建設株式会社

氏名 取締役社長 駒井 孝信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		145,567,076	
道路土工						
		式	1		6,805,170	
掘削工						
		式	1		1,123,560	
掘削	土砂 現場制約あり					
		m3	120	5,796	695,520	
人力運搬	80m以下					
		式	1		428,040	
法面整形工						
		式	1		4,585,140	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
軟岩 I		m2	1,260	3,639	4,585,140	
残土処理工						
		式	1		1,096,470	
舗装工						
		式	1		12,956,849	
切削オーバーレイ工						
		式	1		9,813,796	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000					
切削オーバーレイ(A)		m2	3,230	2,657	8,582,110	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	162	1,681	272,322	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	162	5,922	959,364	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		1,685,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 120mm	m2	164	1,155	189,420	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30)) 仕上り厚 80mm	m2	164	3,542	580,888	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当 り平均仕上り厚50mm以下)	m2	164	2,712	444,768	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	164	2,871	470,844	
透水性舗装工		式	1		350,013	
フィルター層	砂 仕上り厚 80mm	m2	73	1,259	91,907	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	84	806.7	67,762	
表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	84	2,266	190,344	
薄層カー舗装工		式	1		1,107,120	
薄層カー舗装	赤 RPN-502					
薄層カー舗装(A)		m2	84	13,180	1,107,120	
排水構造物工		式	1		373,564	
作業土工		式	1		6,824	
集水桝・マンホール工		式	1		366,740	
1号集水桝	18-8-40(高炉)	箇所	2	57,530	115,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号集水桝	18-8-40(高炉)					
		箇所	4	62,920	251,680	
縁石工						
		式	1		1,194,503	
作業土工						
		式	1		80,404	
縁石工						
		式	1		1,114,099	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種 両面R					
BB-2-3(200)		m	209	4,203	878,427	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	200/205×100×600					
1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	10	7,166	71,660	
現場流用品運搬	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ					
		式	1		164,012	
防護柵工						
		式	1		962,145	
中央分離帯防護柵工						
		式	1		962,145	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	ﾒｯｷ品 Gr-Bm-4E 100m以上 曲線部 補正無					
Gr-Bm-4E		m	178	4,764	847,992	
現場流用品運搬	Gr-Bm-4E					
		式	1		114,153	
区画線工						
		式	1		410,790	
区画線工						
		式	1		410,790	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	700	391.8	274,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	904.3	5,425	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	416.4	54,132	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	88	874.7	76,973	
道路付属施設工		式	1		3,224,610	
作業土工		式	1		144,760	
道路付属物工		式	1		3,079,850	
棒線状視線誘導標	コンクリート建込用 両面 流用品	本	6	1,364	8,184	
車止め(A)	H=800 L=2000 流用品	本	2	24,510	49,020	
車止め(B)	H=600 L=1500 流用品	本	4	24,510	98,040	
中央分離帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m	164	17,760	2,912,640	
距離標	設置 パネル式(土中埋込) 流用品	枚	2	5,262	10,524	
現場流用品運搬	棒線状視線誘導標, 車止め, 距離標	式	1		1,442	
法面工		式	1		39,333,795	
法枠工		式	1		33,706,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号吹付砕		m2	1,261	26,730	33,706,530	
鉄筋挿入工		式	1		5,627,265	
鉄筋挿入	削孔径φ65 削孔長1.6m D19(SD345) 鉄筋長2.0m ネジ節異形棒鋼めっき	本	85	30,300	2,575,500	
足場(鉄筋挿入)		式	1		3,051,765	
構造物撤去工		式	1		5,447,632	
道路付属物撤去工		式	1		233,526	
土のう撤去	62×48	袋	20	240.8	4,816	
ブルーシート撤去		m2	60	3,330	199,800	
型枠用合板撤去	1.8×0.9	枚	10	2,891	28,910	
構造物取壊し工		式	1		1,695,385	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.7	9,630	6,741	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	3,230	522.8	1,688,644	
排水構造物撤去工		式	1		2,956	
蓋版撤去	グレーチング 蓋(T-25)	枚	6	492.8	2,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石雪害防止撤去工						
		式	1		308,352	
落石防止網撤去	ロックネット					
		m2	128	2,409	308,352	
運搬処理工						
		式	1		3,207,413	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.7	1,086	760	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	388	2,528	980,864	
殻運搬	廃プラスチック					
		t	0.01	11,960	119	
殻運搬	建設発生木材					
		t	0.02	9,324	186	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.7	5,288	3,701	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	388	5,711	2,215,868	
殻処分	廃プラスチック					
		t	0.01	48,600	486	
殻処分	建設発生木材					
		m3	0.02	5,400	108	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋(T-25), 落石防止網					
		式	1		5,321	
仮設工						
		式	1		74,858,018	
工事用道路工						
		式	1		1,852,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工						
オーバーレイ(A)		式	1		11,109,150	
オーバーレイ工						
オーバーレイ(B)		式	1		2,154,780	
作業土工						
		式	1		26,632	
集水樹・マンホール工						
		式	1		270,252	
道路付属物工						
		式	1		308,682	
区画線工						
		式	1		1,176,700	
防護柵撤去工						
		式	1		495,981	
道路付属物撤去工						
		式	1		671,757	
構造物取壊し工						
		式	1		1,275,588	
排水構造物撤去工						
		式	1		1,236	
縁石撤去工						
		式	1		647,750	
運搬処理工						
		式	1		2,314,592	
防護施設工						
		式	1		15,608,700	
交通管理工						
		式	1		36,943,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		36,943,650	
直接工事費		式	1		145,567,076	
共通仮設費		式	1		21,271,851	
共通仮設費		式	1		8,871,851	
運搬費		式	1		2,645,748	
建設機械運搬費		式	1		129,654	
仮設材運搬費		式	1		2,516,094	
安全費		式	1		3,011,183	
規制看板		式	1		3,011,183	
技術管理費		式	1		214,920	
道路施設基本データ作成費用		式	1		52,920	
道路工事完成図等作成費		式	1		162,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,000,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,400,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		166,838,927	
現場管理費		式	1		68,000,000	
工事原価		式	1		234,838,927	
一般管理費等		式	1		36,161,073	
工事価格		式	1		271,000,000	
消費税相当額		式	1		27,100,000	
工事費計		式	1		298,100,000	